
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Araruna - PB, 10 de Dezembro de 2025. 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLV E: 

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n° DV00020/2025, que objetiva: Contratação 

de empresa especializada (laboratório clínico) para prestar serviços, realizando exames que por 

questões de equipamentos, não podem ser realizados no laboratório do município, tendo como base 

de preço, os praticados pela tabela SUS, EXCETO os itens 92 a 105 não contemplados pela tabela 

SUS. Obs: todos Exames vão ser realizados de acordo com a demanda solicitada pela Secretaria 

Municipal de Saúde de Araruna/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, 

a: 

- LUCAS RODOLPHO DE ALCANTARA BARBOSA. 

44.979.747/0001-09 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 19 
20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 38 
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 57 

58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 
77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 89 - 90 - 91 92 - 93 - 94 - 95 
96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105. 
Valor: R$ 43.503,13 

Publique-se e cumpra-se. 

• 

LIDIA ELVIRA DA COSTÂ AR 
Secretária de Saúde 



ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Araruna - PB, 10 de Dezembro de 2025. 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLV E: 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00020/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada (laboratório clinico) para prestar serviços, realizando 
exames que por questões de equipamentos, não podem ser realizados no laboratório do município, 

tendo como base de preço, os praticados pela tabela SUS, EXCETO os itens 92 a 105 não contemplados 
pela tabela SUS. Obs: todos Exames vão ser realizados de acordo com a demanda solicitada pela 
Secretaria Munici al de Saúde de Araruna/PB; com base nos elementos constantes da exposição de 

motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- LUCAS RODOLPHO DE ALCANTARA BARBOSA. 
44.979.747/0001-09 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 
20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 

58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 67 - 68 - 69 70 - 71 - 72 
77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 89 - 90 - 91 
96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105. 
Valor: R$ 43.503,13 

Publique-se e cumpra-se. 

• 

Vr.-C\C
LIDIA ELVIRA DA COST JO 

Secretária de Saú e 

16 - 17 - 18 - 19 
- 35 - 36 - 37 - 38 

- 54 - 55 - 56 - 57 
- 73 - 74 - 75 - 76 

92 - 93 - 94 - 95 


